■平成 25年度  第 2回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 25年 5月 14日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 Ａ１棟 ３階 大会議室（東・西）

３．出席者

 奥野学長（議長）

 辻理事、村田理事、今井理事

遠藤委員、川越委員、阪口委員

 池田工学研究科長､増田生命環境科学研究科長、多田理学系研究科長､松川経済学研究科長､吉田人間社

会学研究科長､高見沢看護学研究科長､高畑総合リハビリテーション学研究科長､牧岡現代システム科

学域長、伊藤工学域長、大木生命環境科学域長、高辻地域保健学域長、前川高等教育推進機構長､杉村

国際交流推進機構長､竹内学生センター長、萩原第 1学群長､田畑第 2学群長､山本第 4学群長

＜オブザーバー＞

 藤原理事、東副学長、石井副学長

[審議事項]

１．教育展開委員会規程の改正について

   教育展開委員会規程について、所要の改正を行う旨、審議の上、承認された。

２．教育研究会議委員(5号委員)の承認(再任)について

   公立大学法人大阪府立大学定款第 19条 2項 5号に基づき、株式会社トレンディ２１代表 川越亨

氏及びユナイテッド航空会社関西国際空港支店長 阪口葉子氏を教育研究会議委員として再任する

旨、審議の上、承認された。

  任期は平成 25年 6月 1 日から平成 27年 5 月 31 日までとなる。

[報告事項]

１．平成 25年度若手研究者シーズ育成事業の採択について

   平成 25 年度大阪府立大学若手研究者シーズ育成事業について、28 件の申請のうち、17 件が採択

となった旨、報告があった。

２．平成 25年度異分野研究シーズ発掘・連携促進・融合領域創成支援事業の採択について

   平成 25年度大阪府立大学異分野研究シーズ発掘・連携促進・融合領域創成支援事業について、18

件の申請のうち、8件が採択となった旨、報告があった。

３．平成 24年度進路状況調査結果について

平成 24年度進路状況について、就職率、主な就職先等、調査結果の報告があった。

４．平成 24年度進路相談件数について

   平成 24年度の進路相談件数について報告があった。

５．平成 25年度キャリア支援関連行事について

   本年度の中百舌鳥キャンパス及び羽曳野キャンパスにおけるキャリア支援関連行事予定について

報告があった。

６．平成 25年度第 1回入学試験運営委員会(4/23)について

   平成 25年 4月 23日(火)に開催された第 1回入学試験運営委員会において、今後の入試実施体制につい

て等、協議された旨、報告があった。また、平成 25年度入学者選抜実施状況等について等、報告された旨、

説明があった。

７．新大学ビジョン(案)について

   大阪府及び大阪市が策定した新大学ビジョン(案)について、資料に基づき説明があった。

８．新大学推進会議設置要綱について

   新大学ビジョン(案)に基づき、大阪府立大学と大阪市立大学の統合後の新大学に関する具体的な

検討を行うため、新大学推進会議設置要綱及び会議体制について報告があった。

９．その他

  ・理事長選考会議委員について

    第 1回教育研究会議にて再検討となった平成 25年度理事長選考会議委員については、当面、委

員の選出は行わない旨、説明があった。

以上